СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  10.08.2021                                                                                                № _46

                                                                      г. Инза                                                     экз. ______

О принятии части полномочия по строительству (реконструкции)

водовода в р.п. Глотовка Инзенского района

В  соответствии с ст. ст. 14, 15  Федерального закона  от 06.10.2003 №

131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области, рассмотрев ходатайство Главы

муниципального образования-Председателя Совета депутатов

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ситниковой О.В. от 09.08.2021 № 473 о передаче части полномочия

по строительству (реконструкции) водовода в р.п. Глотовка Инзенского

района и решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение

Инзенского района от 04.08.2021 № 15, Совет депутатов муниципального

образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

 1. Утвердить соглашение между администрацией муниципального

образования Глотовское городское поселение Инзенского района,

Ульяновской области, с одной стороны, и администрацией муниципального

образования «Инзенский район», с другой стороны, по принятию части

полномочия по строительству (реконструкции) водовода в р.п. Глотовка

Инзенского района сроком на 1 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вперёд».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного хозяйства

и обеспечения условий жизнедеятельности населения (Башаев А.К.).

Глава района                                                                                       Е.А. Мизинов

Амиров Л.Р.

2-53-72

СОГЛАШЕНИЕ

между администрацией муниципального образования Глотовское городское

поселение Инзенского района и администрацией муниципального образования

«Инзенский район» о передаче осуществления части полномочия

р.п. Глотовка                                                                               «__» ________________ 20__ г.

Администрация муниципального образования Глотовское городское поселение,

именуемая в дальнейшем «администрация поселения», в лице Главы администрации

поселения Климчук Сергея Владимировича, действующего на основании Устава с одной

стороны, и Администрация муниципального образования «Инзенский район», именуемая

в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Администрации района Макарова

Александра Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе

именуемые «Стороны», руководствуясь п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Глотовское городское поселение

Инзенского района, Уставом муниципального образования «Инзенский район» заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения являются действия Сторон, направленные

на осуществления части полномочия по решению вопросов местного значения.

1.2. Администрация поселения передает Администрации района осуществление

части полномочия по строительству (реконструкции) водовода в р.п. Глотовка Инзенского

района.

2. Обязательства Сторон

2.1. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация поселения

обязуется:

2.1.1. Своевременно представлять документы и всю необходимую информацию,

для осуществления переданной по настоящему Соглашению части полномочия.

2.2. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация района обязуется:

2.2.1. В полном объёме и своевременно выполнять обязательства по

осуществлению переданной части полномочия в соответствии с настоящим Соглашением

и действующим законодательством.

2.2.2. Рассматривать представленные Администрацией поселения требования об

устранении выявленных нарушений со стороны Администрации района по реализации

переданной Администрации района части полномочия, не позднее чем в месячный срок

(если в требовании не указан иной срок), принимать меры по устранению нарушений и

незамедлительно сообщать об этом Администрации поселения.

3. Права Сторон

3.1. Администрация поселения вправе:

3.1.1. Запрашивать и получать от Администрации района информацию и сведения,

связанные с выполнением обязательств по настоящему Соглашению.

3.2. Администрация района вправе:

3.2.1. Вносить предложения по вопросам совершенствования реализации части

полномочия, переданного в рамках настоящего Соглашения.

3.2.2. Запрашивать и получать от Администрации поселения  информацию и

сведения, необходимые для реализации части полномочия, указанные в статье 1

настоящего Соглашения.

4. Организация деятельности Сторон по реализации Соглашения

4.1. Стороны осуществляют деятельность по реализации настоящего Соглашения с

учётом соблюдения интересов населения муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского  района Ульяновской области.

4.2. В случае необходимости Стороны проводят совместные совещания о ходе

реализации настоящего Соглашения с участием представителей Сторон и

заинтересованных организаций.

5. Ответственность Сторон

5.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией района

переданной ей части полномочия является основанием для одностороннего расторжения

настоящего Соглашения.

6. Контроль за осуществлением полномочий

6.1. Контроль за исполнением передаваемых по настоящему Соглашению

полномочий осуществляет Администрация поселения.

6.2. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или

неосуществления) Администрацией района переданной части полномочия,

Администрация поселения назначает комиссию для составления соответствующего

протокола. Администрация района должна быть письменно уведомлена об этом не

позднее, чем за 3 дня до начала работы соответствующей комиссии, и имеет право

направить своих представителей для участия в работе комиссии.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все возможные споры, возникающие между Сторонами по настоящему

Соглашению, разрешается ими путём переговоров.

7.2. В случае не урегулирования возникшего спора Стороны разрешают его в

судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

8. Срок действия Соглашения
8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с «__»____________ 2021 г.

8.2. Срок действия настоящего Соглашения составляет 1 год  (до _________2022г.

включительно) и считается продленным на следующие календарные годы, если не одна из

сторон письменно не заявит о его расторжении.

8.3. При досрочном расторжении настоящего Соглашения Стороны обязаны

письменно уведомить за месяц до истечения соответствующего срока о своём

обоснованном желании прекратить его действие.

9. Основания и порядок прекращения действия Соглашения

9.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

9.1.1. По соглашению Сторон.

9.1.2. В одностороннем порядке в случаях:

9.1.2.1. Изменения законодательства Российской Федерации и (или)

законодательства Ульяновской области.

9.1.2.2. Неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих

обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.

9.1.2.3. При условии невозможного осуществления полномочий, либо при

сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены

Администрацией района самостоятельно.

10. Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов.

 10.1. Передача осуществления полномочий по предмету настоящего Соглашения

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из

бюджета МО Глотовское городское  поселение в бюджет МО «Инзенский район».

10.2. Стороны ежегодно определяют объем иных межбюджетных трансфертов,

необходимых для осуществления передаваемой части полномочия, в порядке согласно

приложению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

10.3. Формирование, перечисление и учет иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета  поселения  бюджету  МО «Инзенский район»  на

реализацию части полномочия, указанной в пункте 1.2 настоящего Соглашения,

осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

10.4. Администрация поселения предоставляет денежные средства для

осуществления части полномочия из бюджета поселения бюджету района в размере

891835 рублей 50 копеек.

10.5. За не надлежащее исполнение своих обязательств, принимаемой стороне

начисляются пени в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

11. Заключительные положения

11.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по

взаимному согласию Сторон, оформляются в письменной форме путём подписания

Сторонами дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего

Соглашения.

11.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством.

12. Реквизиты и подписи Сторон

Муниципальное учреждение

администрация муниципального

образования Глотовское городское

поселение 433040, Ульяновская область,

Инзенский район, р.п. Глотовка ул.

Советская, д. 31 ИНН 7306037258; КПП

730601001 л/счёт 03643153049 УФК по

Ульяновской области (Управление

финансов МО «Инзенский район», МУ

администрация МО Глотовское городское

поселение р/с 40204810122020006529 в

Отделение Ульяновск г. Ульяновск; БИК

047308001; ОГРН 1057306008055

Глава Муниципального учреждения

администрация муниципального

образования Глотовское городское

поселение

____________________С.В. Климчук

М.П.

Муниципальное учреждение

Администрация муниципального

образования  «Инзенский район»

Ульяновской области

433030, Ульяновская область, Инзенский

район, г. Инза, ул. Заводская, д.2.

УФК по Ульяновской области (Управление

финансов МО «Инзенский район» )

л/с 04 683 13 79 10 ОКТМО 73610101

ИНН 7306003883 КПП 730601001

Казначейский счет 03100643000000016800

Счёт банка получателя

№40102810645370000061, открытый в

Отделении Ульяновск Банка России//УФК

по Ульяновской области г.Ульяновск, БИК

017308101

Глава Муниципального образования

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»

                                         А.И. Макаров

М.П.